
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Unità Operativa II – Ufficio III 
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124; 

VISTO il D.M. 27 marzo 2000, n. 123; 

VISTO il D.L. 3 luglio 2001, n. 255, convertito in legge 20 agosto 2001, n. 333; 

VISTO il proprio Decreto n. 387 del 20/07/2023 con cui sono state ripubblicate le graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo valide per gli aa.ss. 2022/2025;  

VISTO il proprio Decreto n. 406 del 04/08/2023 con cui sono state ripubblicate le graduatorie ad 

esaurimento del personale docente di scuola primaria ed infanzia valide per gli aa.ss. 2022/2025; 

VISTO il D.M. 37 del 29 febbraio 2024 relativo all’aggiornamento, trasferimento, reinserimento, 

permanenza e conferma delle Graduatorie ad Esaurimento (GAE) del personale docente e educativo 

per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/2026; 

VISTO l’art. 9 del suddetto decreto che ha disposto la presentazione delle domande esclusivamente 

con modalità telematica;  

VISTO l’art. 11, comma 2, lettera b), per cui è motivo di esclusione “la domanda presentata in modalità 

difforme da quanto descritto ai commi 4, 5 e 6 dell’articolo 9 del presente decreto”; 

VISTO l’art. 11 commi 3, 4 e 5 del suddetto D.M.; 

TENUTO CONTO CHE le inclusioni dei docenti, disposte con riserva per effetto di ricorso pendente 

contrassegnato con la lettera “T”, sono eseguite nelle more della definizione dei giudizi con esplicita 

salvezza degli esiti di questi ultimi; 

ESAMINATE e valutate le domande pervenute da parte degli interessati; 

 

 
DISPONE 

 

Per quanto esposto nelle premesse, la pubblicazione in data odierna le Graduatorie provinciali ad  

 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 

II^ Unità Operativa – Ufficio III- 0775/296277 
     mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it ; francesco.patrizi2@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: 
www.uspistruzione.fr.it 



 

Esaurimento PROVVISORIE del personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo, 

per la Provincia di Frosinone, valide per gli AA.SS. 2024/2025 e 2025/2026, come risultano dagli 

allegati tabulati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali  

previsti dall’ordinamento, secondo quanto previsto dall’art. 12, c. 4 e 6, del D.M. 37/2024. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso anche in autotutela alle rettifiche 

necessarie. 

Si avvisa che per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun dato personale e 

sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

Le suddette graduatorie vengono pubblicate all’Albo on-line sul sito di questo Ufficio, al seguente 

indirizzo web: www.uspistruzione.fr.it 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Danilo VICCA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Alle Istituzioni Scolastiche della provincia di Frosinone –  
 
Alle OO.SS – loro sedi  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________ 
 

II^ Unità Operativa – Ufficio III- 0775/296277 
     mariacristina.baldassarra.fr@istruzione.it ; francesco.patrizi2@istruzione.it 

 07752961 - PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: 
www.uspistruzione.fr.it 


		2024-06-07T11:29:50+0200


		2024-06-10T12:40:12+0200
	protocollo




